[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.03.2019 № 60
д. Трубичино

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Трубичинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2018 N 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и статью 35 Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», во исполнение протеста заместителя прокурора Новгородского района от 16.01.2019 № 7-02-2019/17
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Трубичинского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 31.05.2017 № 123 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог - действия должностных лиц Администрации Трубичинского сельского поселения, направленные на предупреждение, выявление и пресечение нарушений юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и их уполномоченными представителями, физическими лицами (далее - субъекты надзора) требований, установленных международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области использования автомобильных дорог (далее - обязательные требования), посредством организации и проведения проверок субъектов надзора, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений, а также связанные с систематическим наблюдением за исполнением обязательных требований, анализом и прогнозированием состояния исполнения обязательных требований при осуществлении деятельности субъектами надзора, а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»;
1.2. Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Организация и проведение муниципального контроля

Организация и проведение муниципального контроля осуществляются в порядке, установленном Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – Закон № 294-ФЗ), законами Новгородской области и нормативными правовыми, правовыми актами Трубичинского сельского поселения.

Плановые проверки не проводятся с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 Закона № 294-ФЗ, а также случаев, определенных пунктами 1-5 части 1 статьи 26.2 Закона № 294-ФЗ.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                 С.В. Анкудинов